
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ № 403 

  

от 23 декабря 2024 года                                                                                          п. Кетченеры 

Об организации регионального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона №273 от 29.12.2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», на основании приказов Министерства 

образования и науки Республики Калмыкия   от 27.12.2023 г. № 2275 « Об утверждении 

базы проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 

г.»,  от 23.12.2024 г. № 1692 «Об утверждении графика проведения регионального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказа Отдела 

образования и культуры АКРМО РК от 13.12.2023 г. № 389/1,  в целях организованного 

участия в следующем этапе Всероссийской олимпиады школьников (далее - ВОШ) 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1.довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей): 

-  педагогов о  сроках и местах проведения регионального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, согласно приложению 

утверждѐнного приказом Министерства образования и наук РК от 23.12.2024 г. 

№ 1691  ( прилагается ); 

- график и время проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 20242025 учебном году, согласно приложению утверждѐнного 

приказом Министерства образования и науки РК от 23.12.2024 г. № 1692 ( 

прилагается) 

1.2.обеспечить контроль организованного подвоза обучающихся к местам 

проведения олимпиад с соблюдением необходимых мер безопасности. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО РК                                                                        К.В.Домничева         

 


